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Wtorek, 29 marca 2016

Program "Rodzina 500 plus" - trwają szkolenia
dla mieszkańców

Już 1 kwietnia 2016 r. rusza rządowy program „Rodzina 500 plus”. Dzisiaj (29 marca) na
terenie naszego miasta rozpoczęły się szkolenia dla mieszkańców.

W dniu dzisiejszym przed nami jeszcze jedno szkolenie zaplanowane na godzinę 17:00 oraz
dwa spotkania w dniu jutrzejszym. Podczas szkoleń będzie można otrzymać druki wniosków o
świadczenie  wychowawcze  jak  również  uzyskać  szczegółowe  informacje  na  temat  ich
wypełniania.

Harmonogram najbliższych szkoleń:

29 marca (wtorek) o godz. 17.00 - Gorlickie Centrum Kultury, Gorlice ul.
Michalusa 4
30 marca (środa) o godz. 10.00 i 17.00 - Kino-Teatr Wiarus, Gorlice ul. Jagiełły 5

Wszystkich  mieszkańców,  gorąco  zachęcamy  do  skorzystania  z  udziału  w  szkoleniach,
ponieważ jest do doskonała okazja do zadania indywidualnych pytań i uzyskania pomocy w
wypełnieniu wniosku. Jednocześnie informujemy, iż druki wniosków są również dostępne w
Urzędzie Miejskim w Gorlicach - parter budynku: Informacja oraz Biuro Obsługi Klienta.



Biorąc  pod  uwagę,  iż  w  pierwszych  dniach  przyjmowania  wniosków możliwe  jest  duże
zainteresowanie  mieszkańców,  pracownicy  Biura  Wsparcia  Rodzin  mogą  wyznaczyć
zainteresowanym termin zgłoszenia się w innym dniu w celu złożenia wniosku o świadczenie
wychowawcze,  tak aby zapewnić płynność obsługi.  Warto zatem pamiętać,  że zgodnie z
zapisami ustawy wnioski  złożone w roku bieżącym począwszy od 1 kwietnia do 1 lipca
włącznie, będą uprawniały do jednakowej wysokości świadczenia z wyrównaniem od dnia
01.04.2016 r.

Ponadto w ślad za MRPiPS zwracamy Państwa uwagę, iż świadczenie wychowawcze jest
świadczeniem rodzinnym w rozumieniu przepisów unijnych. Oznacza to, że w przypadku
osób, które będą ubiegały się o to świadczenia, a bądź one same, bądź członkowie ich rodzin
przebywają na terenie innego, niż Polska kraju Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru
Gospodarczego lub Szwajcarii, na etapie ustalania czy w sprawie mają zastosowanie przepisy
o  koordynacji  systemów  zabezpieczenia  społecznego  zastosowanie  ma  procedura
analogiczna, jak w przypadku wniosków o świadczenia rodzinne. Szczegółowe informacje na
ten temat znajdziemy tutaj.
W przypadku, gdy z akt sprawy będzie wynikało, że zachodzi uzasadnione przypuszczenie, iż
w sprawie mogą mieć zastosowanie przepisy o koordynacji (np. wnioskodawca lub członek
jego rodziny przebywa na terenie innego niż Polska kraju, w którym mają zastosowanie
przepisy  o  koordynacji),  organ  właściwy  przekaże  wniosek  wraz  z  dokumentami  do
Marszałka  Województwa  Małopolskiego,  którego  zadania  w  tym  zakresie  realizuje
Regionalny  Ośrodek  Polityki  Społecznej  w  Krakowie.

http://www.mpips.gov.pl/aktualnosci-wszystkie/art,9536,7730,program-rodzina-500-plus-w-ue.html

